Ad 2. Affirmative ad primam partem. Negative ad secundam. At que ita declaravit ac rescripsit die 12 Decembris 1891.

C. Card. Aloisi.—Marsella S. R. C. Præfectus.

L. † S.

Vincentius Nussi S. R. C. Secretarius.

## JANUENSIS

RESPUESTA DE LA S. C. DEL CONCILIO Á UNA CONSULTA SOBRE  
DERECHO PARROQUIAL Á LA BENDICIÓN DE UNA NAVE  
JURIUM PAROCHIALIUM.

*Die 12 Septembris 1891.—Sess. 24, cap. 13 De reform.*

COMPENDIUM FACTI.—Apud christianum populum laudabiliter in more positum esse, ut noviter instructæ naves antequam in altum e terra deducantur, sacerdotali benedictione sacrisque ritibus auspicia recipiant, nemo est qui ignoret. Inter ea loca vero ubi saepius hujusmodi ritus expleri solet, ora maritima quam Ligures malo assueti incolunt, profectu admuneranda est.

Itaque accidit ut ibi, intra limites paroeciae B. Mariae Virginis in coelum Assumptae oppidi *Sestri a Ponente* januensis

Diocesis, die 23 Augusti 1889 navis oneraria satis ampla primum mari immittenda esset, atque ad illam benedicendam duo ex fratribus Minorum Capuccinorum coenobii Campi a domino navis advocarentur. Cum autem illi benedictionem navigio solemniter impertiti essent, inscio prorsus loci parochi, hic statim de eorum agendi ratione conquestus est, ac paucis elapsis mensibus libellum S. C. obtulit, patens; ut jubere dignetur, praedictos Patres sese abstinere ab his peragendis, et decernere hanc benedictionem caeremoniamque religiosam solius parochi esse propriam.

Antistes rogatus, retulit veritati consonum esse factum a parochi expositum; nempe patres Capuccinos, absque ejusdem Parochi aut supericris localis licentia, solemnem explevisse navis benedictionem, dum praxis totius orae maritimae Liguria contraria omnino exhibeatur.

#### DUBIUM.

*An parochi loci Sestri a Ponente competat jus private impertiendi solemnem benedictionem in casu.*

RESOLUTIO. — S. C. C. re cognita sub die 12 Septembris 1891 censuit respondere: *Affirmative.*

EX QUIBUS COLLIGES.—I. Parochos in sua paroecia, ceu Episcopus in propria Dioecesi, jure et suapte naturá, gaudere potestate et praecedentia prae omnibus aliis.

II. Et ideo sicut nullus Episcopus, cujusvis privilegii praetextu, potest exercere pontificalia in aliena Dioecesi absque expressa Ordinarii loci licentia, sic nullus sacerdos absque licentia parochi agere nequit solemnes et publicas functiones.

III. Non esse ambigendum videri quod recenseri debeant inter functiones publicas et solemnes benedictiones illas quae explentur ritibus et precibus statutis, cum cantu ipsarum precum a Sacerdote sacris vestibus induto, ac magna adstante fidelium multitudine.